

Verksamhetsberättelse 2024

Evangeliska Frikyrkans församlingar i Östergötland utgör EFK Östgotamissionen och driver tillsammans lägergården, Östgotagården, i Rimforsa.

Styrelse

Ledamöter i styrelsen har varit:

Liselotte Onelöv, ordförande, Härnabykyrkan, Ljungsbro

Carolina Johansson, vice ordförande, Brokyrkan, Rimforsa

Jan Persson, kassör, Brokyrkan, Rimforsa

Eva Johannesson, sekreterare, Betelförsamlingen Fornåsa

Per Andersson, Korskyrkan, Norrköping

Henrik Sjöberg, Salemförsamlingen Borensberg

Ramona Turesson, pastorsrepresentant, Kisa Frikyrkoförsamling

Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden, varav 1 via Teams.

Lägerkommitté

Lägerkommittén har bestått av:

Johanna Elander, Elimkyrkan Askeby, sammankallande,

Linda Sjöberg, Salem Borensberg,

Sara Kaguama, Brokyrkan Rimforsa,

Jessica Wernholt, Johanneskyrkan, Linköping,

Ia Danielsson, Ryttagårds kyrkan, Linköping,

Sofia Holst, Härnabykyrkan Ljungsbro,

Ekonomi

Ekonomi under det gångna året har präglats av fortsatt stabilitet. Resultat och ställning framgår av den ekonomiska redovisningen i bokslutet.

Personal

Ansvar för köksarbetet har under året skötts av ett köksteam på sex personer, under ledning av Kerstin Persson. En lösning, som fungerat mycket bra. Till sommarens läger/ helpensioner har vi haft extra personal. Under hösten meddelade Barbro Lindsmyr att hon slutar som timanställd. Hon blev avtackad i samband med årets julfest för styrelse/personal.

Vi har under året haft ett avtal med Elimförsamlingen, Askeby, då vi köpt 10 % av Johanna Elanders tjänst, som på ett förtjänstfullt sätt lett vår lägerkommitté. Anders Lindsmyr har varit timanställd vaktmästare. Vi är tacksamma till hela personalstyrkan för deras arbete och helhjärtade insats för Östgotagårdens bästa.

Årsmötet 2024

Årsmötet hölls lördagen den 9 mars i Brokyrkan, Rimforsa. Mötet öppnades med sång ledd av Jan Persson och Anders Lindsmyr, och därefter hölls en andakt av Anders Lindsmyr. Utöver sedvanliga årsmötesförhandlingar delades information om vad som var på gång på gården.

Liljeholmens Folkhögskola

Östgötamissionen är en av tre huvudmän för Liljeholmens Folkhögskola, som vi också har ett gott samarbete med. Under året har skolans ekonomi fortsatt att försämrats. Trots vidtagna åtgärder, bland annat med uppsägningar av personal, går verksamheten för närvarande med underskott varje månad. Detta, tillsammans med reparations- och underhållsbehov för fastigheten, har skapat en situation som medför att skolans styrelse ser svårigheter att fortsätta bedriva verksamheten på Liljeholmen. Verksamheten kommer därför med stor sannolikhet att flyttas till Linköping inom några år och på sikt förläggas i den planerade utbyggnaden av Ryttagårdskyrkan. EFKÖ har fortlöpande blivit informerade om processerna och deltog på årsmötet i november.

Arbetsdagar

Under våren hölls en gemensam arbetsdag 21 april. Utöver det har flertalet personer kommit till gården vid ett eller flera tillfällen och hjälpt till att hålla gården fin. Det finns kontinuerligt ett behov av praktiska insatser på gården-

Östgötagården

Östgötagården håller stängt under vintermånaderna (november-mars) men den övriga delen av året har bokningarna strömmat från både nya och gamla gäster in och gården har varit fullbokad över sommaren. Under året har en del utrustning till gården köpts in och förnyats;

- På kyrkan har takfönstren satts igen och de delar av taket som var angripet av röta har bytts ut, skadan har uppstått på grund av långvarigt läckage vid takfönstren. Igensättningen av fönstren har också medfört att belysningen i kyrkan behövt kompletteras, och ytterligare komplettering kommer att göras under 2025
- I Blåklinten har en luftvärmepump, en timerstyrning av ventilationen samt en jordfelsbrytare på ingående el-ledning installerats.
- I källarvåningen på Rosen pågår sedan i November ett större renoveringsarbete på grund av den vattenskada som uppstod under sommaren. Det arbetet utförs till stor del av golv- bygg- och vvs-firmor med ersättning genom Länsförsäkringar. I återställningen görs även vissa förbättringar vilket innebär bättre anpassade lokaler till vår verksamhet, alla målningsarbeten räknar vi med att klara själva. Återställningen av lokalerna ska vara klar när verksamheten på gården drar igång i vår.
- Viss röjning av träd och buskar har gjorts på lägerområdet under våren och sommaren och under senare delen av hösten påbörjades en buskröjning av Östgötagårdens skogsmark där det senare planeras för en avverkning. Tanken är att i första hand återställa det Eklandskap som marken är bärare av.

Läger

Arbetet med läger på Östgötagården leds av lägerkommittén och lägersamordnaren. För oss är lägren årets höjdpunkt och vi önskar att så många barn och ungdomar som möjligt ska få chansen att uppleva den gemenskap, glädje och erfarenhet av Gud som ett läger kan ge! Vi möts kontinuerligt under året för att planera och sedan genomföra läger tillsammans med ledare från de församlingar som vill delta.

I mars arrangerade vi i samarbete med Ryttargårdskyrkan och Bilda en mycket uppskattad barnkördag i Ryttargårdskyrkan. Körledare var Karolina och Håkan Cederqvist från Örebro. Helgen gav mersmak.

Påsklovslägret i april hade 115 deltagare och ledare från 6 olika församlingar. Temat var "Tvärtom" och på samlingarna pratade vi om att Jesus ofta utmanar oss att tänka just tvärtom.

På konfaläger i början på maj var vi i år 75 deltagare och ledare från 10 olika församlingar. Temat var Jesus säger - Kom, Följ och Gå och vi hade förutom undervisning och lekar en mycket uppskattad Jesusvandring.

Sommarlägret i augusti samlade drygt 120 deltagare och ledare från 8 olika församlingar. Temat var även i år Kompis och samlingarna var upplagda som en talkshow. Ett härligt väder bidrog till den goda lägerstämningen.

Ung Ledare 365 är en ledar- och teamträningshelg för ledare och ledarteam som leder unga. EFK anordnar sedan några år tillbaka Ung Ledare på tre olika platser i Sverige, men på grund av olika omständigheter samlades i år alla på Östgötagården i mitten av oktober. 40 ledare från 6 olika församlingar från Östergötland, Örebro, Sävsjö och Stockholm deltog. Temat var Uppdraget och genom undervisning, övningar och samtal funderade vi vidare kring oss som ledare, vårt team och kulturen vi får vara med och skapa.

Vi har i lägerkommittén under året funderat mycket på vad vi kan och vill satsa på för läger på Östgötagården. Ofta är det samma församlingar och ledare som åker på flera av lägren under året. Vi har därför beslutat att i år och de närmaste åren fortsätta att satsa på en barnkördag i Ryttargårdskyrkan under tidig vår istället för sång- och danslägret som kräver mer ledarresurser.

Tonårsbibelskola

Temat för Tonårsbibelskolan 2024 var 'Hopp som bär' men det borde ha varit 'nåd i Överflöd'. Trots en del motgångar blev resultatet av TB 2024 en god eftersmak men framför allt mycket mersmak. Som tidigare år var fokuset på lägret undervisning om Bibeln och att fördjupa sin relation med Jesus.

I år hade vi 6 dagar med fokus på undervisning med ca.4 lektioner per klass. Nytt för i år var att vi testade praktiska workshops med blandade klasser. Alla deltagare fick välja två workshops som kunde vara lite vad som helst från att lära sig skriva en predikan till hur man sköter ljud- och bildteknik på gudstjänster till att baka.

Syftet var från början att försöka skapa lite andrum för deltagarna i och med att temadagen kom ganska sent i år och att det annars lätt kan bli många dagar som ser exakt likadana ut. Varje workshop var strax över en timme lång.

Det vi upptäckte i och med workshoparna var att vi tror det kan vara ett bättre upplägg även på vanliga lektioner. 40-minuters lektioner kan upplevas lite korta och hastiga för såväl undervisare som deltagare men blir lektionerna för långa kan det vara svårt för deltagarna att orka med allt.

Till i sommar planerar vi att testa upplägg med 3 en-timmeslektioner om dagen för att se om det är uppskattat. Vi avser också att fortsätta med valbara workshops för att skapa bättre sammanhållning mellan alla klasserna.

I år ville vi försöka koppla TB mer till Rimforsa och Brokyrkan. Det gjorde vi genom att medverka på en sommargudstjänst samt med en enklare outreach i Rimforsa. Jag och de andra ledarna är eniga om att deltagarna överträffade våra förväntningar med bra inställning och kämpaglöd. Vi upplevde inte att deltagarna var besvikna på att det inte blev någon större mötesresa men det togs upp som ett område vi kunde tänka lite extra på till nästa år.

Temadagen ansvarade Johannes Stenberg för. Temadagen handlade om vardagsmission och hur var och en av oss är kapabla att förmedla ordet om Jesus. Det vi tar med oss från temadagen är att fler och fler deltagare lättare tar till sig undervisning om de får göra något aktivt eller mer "hands-on" som är kopplat till undervisningen.

//David Josephson, Lägerchef Tonårsbibelskolan 2024

Linköping den 12 februari 2025

Liselotte Onelöv

Carolina Johansson

Jan Persson

Per Andersson

Eva Johannesson

Henrik Sjöberg

Ramona Turesson

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 4 pages before this page

Dokumentet inneholder 4 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 4 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 4 sider før denne side

Detta dokument innehåller 4 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende